
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.08.2024 № 1393 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменения в постановление Администрации  

городского округа Химки Московской области от 09.02.2024 № 122  

«Об изъятии объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд 

городского округа Химки Московской области» 

 

В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьей 56.12 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении  

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом 

Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании 

земельных отношений в Московской области», постановлением Главы 

городского округа Химки Московской области от 27.09.2023 № 30  

«О комплексном развитии территории нежилой застройки городского 

округа Химки Московской области общей площадью 31,28 га, 

расположенной по адресу: Московская область, г.о. Химки, ул. Рабочая, 

этап 1», в целях реализации Договора о комплексном развитии территории 

нежилой застройки городского округа Химки Московской области общей 

площадью 31,28 га, расположенной по адресу: Московская область,  

г.о. Химки, ул. Рабочая, этап 1, от 28.12.2023 № 10го/002, учитывая 

ходатайство об изъятии земельных участков для государственных  

или муниципальных нужд ООО «Специализированный Застройщик 

«Самолет-Химки» от 02.02.2024 № 153ВХ-2081, на основании  

Устава городского округа Химки Московской области Администрация  

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации от 09.02.2024 № 122  

«Об изъятии объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд 

городского округа Химки Московской области» изменение, изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению. 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости» и разместить его текст на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Мадатову К.А. 

 

 

Глава городского округа              Д.В. Волошин 


